
1  

  

  

  

Il Ministero del Turismo  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 

  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con Decisione di 

esecuzione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

  

VISTA la Missione 1, Componente 3, “Turismo e cultura” del citato PNRR e, in particolare, 

l’Investimento 4.2, recante “Fondo integrato per la competitività delle imprese turistiche” e 

il sub-Investimento 4.2.1, recante “Miglioramento delle infrastrutture di ricettività attraverso 

lo strumento del Tax credit”;  

  

VISTO il Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 giugno 

2020, recante modifica del Regolamento (UE) 2019/2088, e in particolare l’articolo 9, che 

individua gli obiettivi ambientali, e l’articolo 17, che definisce il principio di non arrecare un 

danno significativo ai predetti obiettivi; 

  

VISTO l’art. 18, comma 4, lettera d), del Regolamento (UE) 2021/241, ai sensi del quale il 

PNRR deve presentare “una spiegazione del modo in cui il piano per la ripresa e la resilienza 

garantisce che nessuna misura per l'attuazione delle riforme e degli investimenti in esso 

inclusi arrechi un danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi dell'articolo 17 del 

Regolamento (UE) 2020/852 (principio «non arrecare un danno significativo»)”;  

  

VISTA la Comunicazione della Commissione europea 2021/C 58/01 recante gli Orientamenti 

tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare danno significativo”, a norma del 

Regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

MINISTERO DEL TURISMO  
Protocollo Interno  -  5. PROTOCOLLO - SEGRETARIATO GENERALE 
Prot. n.0008839/23 del 04/05/2023 



2  

  

 

VISTA la Circolare MEF n. 32 del 30 dicembre 2021, in particolare la Scheda n. 2 

dell’Allegato alla “Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 

significativo all’ambiente - DNSH” pubblicata nella Sezione PNRR del sito istituzionale del 

Ministero;  

  

VISTO il Regolamento (UE) 2013/1407 della Commissione del 18 dicembre 2013, relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 

agli aiuti “de minimis”;  

  

VISTA la Comunicazione della Commissione europea del 19 marzo 2020 C (2020) 1863 final 

“Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale 

emergenza del COVID-19” e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, la sezione 

3.1 recante “Aiuti sotto forma di sovvenzioni dirette, anticipi rimborsabili o agevolazioni 

fiscali”;  

  

VISTA la Decisione della Commissione europea C (2022) 3188 final del 11 maggio 2022 con 

cui è stata autorizzata, per la misura M1C3, Investimento 4.2, l’applicazione delle disposizioni 

di cui alla Comunicazione della Commissione europea del 19 marzo 2020 C (2020) 1863 final 

“Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale 

emergenza del COVID-19”;  

  

VISTA la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato, Servizio Centrale per il PNRR, n. 21 del 14 ottobre 2021 

(prot. 266985), recante “Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”;  

  

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, segnatamente, 

l’articolo 1, che prevede incentivi sotto forma di credito d’imposta e contributo a fondo 

perduto destinati alle imprese alberghiere, alle imprese che esercitano attività agrituristica, 

come definita dalla legge 20 febbraio 2006, n. 96, e dalle pertinenti norme regionali, alle 

imprese che gestiscono strutture ricettive all’aria aperta, alle imprese del comparto turistico, 

ricreativo, fieristico e congressuale, ivi compresi gli stabilimenti balneari, i complessi termali, 

i porti turistici, i parchi tematici, inclusi i parchi acquatici e faunistici, nonché alle imprese 

titolari del diritto di proprietà delle strutture immobiliari in cui è esercitata una delle attività 

imprenditoriali sopra menzionate;   

  



3  

  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero del turismo del 23 dicembre 2021 recante “Modalità 

applicative per l’erogazione di contributi e crediti di imposta a favore delle imprese turistiche 

di cui all’articolo 1, commi 1 e 2, del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152”; 

 

VISTO in particolare l’articolo 2, comma 2, del citato Avviso, il quale individua i Soggetti 

beneficiari ammessi a presentare la domanda di incentivo e l’articolo 4, comma 2, lett. b), il 

quale richiede che gli interventi, a pena di inammissibilità della domanda di incentivo, siano 

realizzati presso una sede operativa in Italia, attiva alla presentazione della domanda; 

 

VISTO, altresì, l’articolo 3, comma 7, dell’Avviso del 23 dicembre 2021 ai sensi del quale, ai 

fini del raggiungimento dei traguardi e degli obiettivi stabiliti dall’Allegato alla decisione di 

esecuzione del Consiglio dell’8 luglio 2021, relativa all’approvazione della valutazione del 

PNRR dell’Italia, M1C3-Investimento 4.2, l’attribuzione degli incentivi di cui al citato 

Avviso avverrà nel limite massimo di spesa pari a € 500 milioni, integrati di ulteriori € 100 

milioni dall’articolo 1, comma 13, del decreto-legge 6 novembre 2021, n.152;  

  

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, e in particolare l’articolo 38, ai sensi del quale 

“le risorse finanziarie per l'attuazione della linea  progettuale M1C3, sub investimento  4.2.2  

nell'ambito  del  Piano  nazionale  di ripresa  e  resilienza  di  cui  all'articolo  4,   comma  1,  

del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, pari a 98 milioni di euro, sono destinate  ad  incrementare  la  

dotazione  finanziaria  della  linea progettuale M1C3, sub investimento 4.2.1 del predetto 

Piano nazionale di ripresa e resilienza. L'importo di 100 milioni di euro, di cui all'articolo 1, 

comma 13, del predetto decreto-legge n. 152 del 2021, è destinato a finanziare anche le 

domande di agevolazione presentate dalle agenzie di viaggio e tour operator ai sensi 

dell'articolo 4 del medesimo decreto-legge n. 152 del 2021”.   

  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero del turismo del 18 febbraio 2022 (prot. n. 2615/22) 

recante, ai sensi dell’articolo 6, comma 1 dell’Avviso pubblico del 23 dicembre 2021, le 

“Modalità applicative per l’accesso alla piattaforma online per l’erogazione di contributi e 

credito d’imposta di cui all’articolo 1, comma 9, del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152”; 

  

VISTO che, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, dell’Avviso del 23 dicembre 2021 gli 

<<incentivi sono concessi a ciascuna impresa in conformità alla misura 4.2 M1C3 del PNRR 

e nel rispetto delle condizioni e dei limiti di cui al Regolamento (UE) n. 1407/2013 del 18 

dicembre 2013 della Commissione Europea, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 

del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis” e alla 

comunicazione della Commissione Europea del 19 marzo 2020, C(2020) 1863 “Quadro 



4  

  

temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’emergenza 

COVID19”>>; 

  

VISTO che ai sensi dell’articolo 3, comma 7, dell’Avviso del 23 dicembre 2021 “nel caso di 

esaurimento delle risorse disponibili prima del raggiungimento dell’obiettivo del numero 

minimo di 3.500 imprese beneficiarie, gli incentivi verranno comunque concessi alle prime  

3.700 imprese turistiche e l’incentivo riconoscibile verrà di conseguenza ridotto in misura 

proporzionale”; 

 

VISTO che ai sensi dell’articolo 8, comma 1, dell’Avviso del 23 dicembre 2021, gli incentivi 

sono attribuiti secondo l’ordine cronologico delle domande, previa verifica del rispetto dei 

requisiti soggettivi e oggettivi indicati nel medesimo Avviso;  

  

VISTO, inoltre, che ai sensi dell’articolo 8, commi 2 e 3, dell’Avviso del 23 dicembre 2021 

il Ministero del turismo pubblica l’elenco dei beneficiari e che, nel rispetto degli stanziamenti 

annuali di cui all’articolo 1, comma 2 dell’Avviso, gli incentivi sono erogati in ordine 

cronologico di comunicazione della conclusione dell’intervento;  

  

VISTO l’Avviso dell’8 aprile 2022 (prot. n. 4986/22) del Ministero del turismo, che reca, ai 

sensi dell’articolo 15, comma 3, dell’Avviso pubblico del 23 dicembre 2021, i criteri di riparto 

delle risorse, la tempistica di presentazione della documentazione necessaria e le modalità di 

rendicontazione per l’erogazione di contributi e credito d’imposta di cui all’articolo 1 del 

decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152;  

  

CONSIDERATO che i soggetti richiedenti gli incentivi di cui al decreto-legge 6 novembre 

2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, hanno 

presentato domanda per accedere alle agevolazioni in questione trasmettendo la 

documentazione richiesta firmata digitalmente dal legale rappresentate, utilizzando la 

piattaforma online di cui all’Avviso del Ministero del turismo dell’8 aprile 2022;  

  

CONSIDERATA la riserva del 50 per cento dedicata agli interventi volti al supporto degli 

investimenti di riqualificazione energetica e la riserva del 40 per cento dedicata agli interventi 

da realizzarsi nelle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia,  

Sardegna e Sicilia, come indicata all’articolo 1, comma 2 dell’Avviso del 23 dicembre 2021;  

  

CONSIDERATA la ripartizione dei fondi mediante riduzione proporzionale con minimo 

garantito, come disciplinata dall’articolo 2 dell’Avviso del 8 aprile 2022;  

 



5  

  

VISTO il decreto del Ministro del turismo prot. n. 8180/22 del 27 giugno 2022, registrato alla Corte 

dei Conti al n. 899 in data 1° agosto 2022, e la Graduatoria Allegato A, recante elenco dei beneficiari, 

entrambi pubblicati sul sito istituzionale del Ministero del turismo in data 27 giugno 2022; 

 

VISTO il D.P.R. 02/03/2023 con cui è stato conferito l’incarico di Segretario generale del Ministero 

del turismo, ai sensi dell'art.19, commi 3 e 6, del d.lgs. n. 165 del 2001, e successive modificazioni, 

alla dott.ssa Barbara Casagrande;  

 

VISTO il decreto prot. n. 4411/2023 del 07 marzo 2023 con cui si prende atto della rinuncia alle 

agevolazioni di cui all’art 1 D.L. n 152/2021 da parte di n. 54 imprese beneficiarie di cui all’Allegato 

A del decreto del Ministro del Turismo prot. n. 8180/2022 del 27 giugno 2022 per un importo 

complessivo di euro 10.418.536,90; 

 

VISTO il decreto prot. n. 8245/2023 del 21 aprile 2023 con cui si prende atto della rinuncia alle 

agevolazioni di cui all’art 1 D.L. n 152/2021 da parte di n. 70 imprese beneficiarie di cui all’Allegato 

A del decreto del Ministero del Turismo prot. n. 8180/2022 del 27 giugno 2022 per un importo 

complessivo di euro 12.169.802,23; 

 

CONSIDERATO che si sono rese disponibili risorse per la concessione delle agevolazioni di cui all’art 

1 D.L. 152/2021 in favore di imprese le cui domande di partecipazione sono state ritenute ammissibili 

dal soggetto gestore della misura, Invitalia s.p.a., ma non finanziate con il decreto prot. n. 8180 del 27 

giugno 2022 per carenza di fondi; 

       

VISTA la nota di Invitalia s.p.a., prot. n. 8722/23, pervenuta in data 03 maggio 2023, con allegato 

elenco dei beneficiari ammessi a seguito dello scorrimento dell’elenco delle domande presentate;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

(Concessione delle agevolazioni) 

  

1. A seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dal decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233 e dagli Avvisi del Ministero 

del Turismo del 23 dicembre 2021, del 18 febbraio 2022 e dell’8 aprile 2022, con il presente 

decreto è disposta, ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 8 del medesimo Avviso del 23 dicembre 

2021, la concessione delle agevolazioni in favore dei soggetti richiedenti individuati nell’Allegato 

A – Ministero del Turismo – Elenco Beneficiari allegato e facente parte integrante del presente 

decreto. 

 

 

 

 



6  

  

Art. 2 

(Verifiche preliminari all’erogazione) 

  

1. Ogni erogazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese 

dai soggetti di cui all’articolo 1 ai sensi del D.P.R. n. 445 del 2000.  

  

 

Art. 3 

(Rimodulazione della proposta progettuale) 

  

1. Per la rimodulazione della proposta progettuale si rinvia all’art 1, commi 1-8, dell’avviso del 1° 

agosto 2022, prot. n. 9752/2022, pubblicato e disponibile sul sito di questo Ministero.  

  

2. Il termine di 30 giorni per la presentazione della richiesta di rimodulazione della proposta 

progettuale attraverso la piattaforma online dedicata alla misura e disponibile sul sito istituzionale 

di Invitalia S.p.A. decorre dalla data di pubblicazione del presente decreto.   

  

  

Art. 4 

(Termine interventi) 

 

1. Gli interventi devono essere conclusi non oltre la data del 31 dicembre 202 

 

 

Art. 5 

(Disposizioni finali) 

  

1. Il presente decreto è pubblicato, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69 e dell’art. 15 dell’Avviso del 23 dicembre 2021, sul sito web del Ministero 

(www.ministeroturismo.gov.it).  

2. Con la predetta modalità di pubblicazione è assolto l’obbligo di comunicazione in merito alla 

concessione dell’aiuto per le iniziative di cui all’articolo 1, comma 2.  

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso agli Organi di controllo per le verifiche di competenza.  

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE    

 Dott.ssa Barbara Casagrande  

 

 

  

Barbara
Casagrande
04.05.2023
09:15:46
GMT+01:00

http://www.ministeroturismo.gov.it/
http://www.ministeroturismo.gov.it/
http://www.ministeroturismo.gov.it/


N. ID domanda
Data/ora 

presentazione
Denominazione Codice fiscale

Totale Incentivo 

concesso 
Fondo perduto

Credito 

d’imposta

Area 

geografica

Riserva 

Mezzogiorno

Riserva 

riqualificazione 

energetica

COR CUP

1 IFIT0000116 28/02/2022 12:16:35 Travel Group srls 03460280831 134.100,00                        74.500,00         59.600,00           Mezzogiorno 134.100,00              59.400,00                     12456518 C89E23000560004

2 IFIT0000916 28/02/2022 12:29:07 GARNI CREPAZ DER  CREPAZ RAFFAELA CRPRFL62D55B160M 10.506,40                          3.892,00           6.614,40             Centro nord -                             -                                  12456722 C59E23000580004

3 IFIT0000918 28/02/2022 12:29:07 SPERANZA SRL 01787820982 126.436,24                        70.000,00         56.436,24           Centro nord -                             -                                  12456820 C49E23000610004

4 IFIT0001006 28/02/2022 12:30:17 AZIENDA AGRICOLA BERTAGGIA LORELLA BRTLLL60M66G088P 23.100,00                          5.500,00           17.600,00           Centro nord -                             21.000,00                     12456918 C78D23000010004

5 IFIT0001163 28/02/2022 12:32:28 BEPI HOTEL DI MARCHIORI DANIELA E C SNC 00495160228 177.008,95                        40.000,00         137.008,95        Centro nord -                             64.318,54                     12456965 C29E23000750004

6 IFIT0001297 28/02/2022 12:34:09 PESOLILLO GIUSEPPE PSLGPP59A09H320G 173.226,48                        50.000,00         123.226,48        Mezzogiorno 173.226,48              26.406,48                     12457041 C79E23000580004

7 IFIT0001368 28/02/2022 12:35:12 TURIOGLIASTRA Snc di Secci Maria Angela & C. 01059620912 180.916,73                        50.000,00         130.916,73        Mezzogiorno 180.916,73              65.827,74                     12457078 C69E23000680004

8 IFIT0001706 28/02/2022 12:40:34 EDILROMA SAS DI FILIPPI WALTER E C. 00775230402 190.467,78                        40.000,00         150.467,78        Centro nord -                             -                                  12503774 C89E23000570004

9 IFIT0001717 28/02/2022 12:40:47 LA VECCHIA FONTE DI TRAFELI STEFANIA TRFSFN65M66M126U 70.402,50                          39.112,50         31.290,00           Centro nord -                             32.152,50                     12504106 C99E23000430004

10 IFIT0002328 28/02/2022 12:52:47 LA TERRA DEL MITO DI RISPOLI NIKI VALENTINO E C. SAS 05086770657 99.779,23                          50.000,00         49.779,23           Mezzogiorno 99.779,23                 55.505,29                     12504166 C99E23000440004

11 IFIT0002553 28/02/2022 12:58:09 Kohler Invest Sas di Straudi Jonas & co 03131727021 82.922,00                          40.000,00         42.922,00           Centro nord -                             16.363,76                     12504228 C19E23000330004

12 IFIT0002671 28/02/2022 13:01:04 Portolabieno società cooperativa 01215040120 194.379,30                        40.000,00         154.379,30        Centro nord -                             -                                  12457097 C29E23000780004

13 IFIT0003795 28/02/2022 14:01:05 VILLAGGIO TURISTICO INNAMORATA SRL 00153550496 25.411,20                          14.856,00         10.555,20           Centro nord -                             -                                  12504228 C89E23000580004

14 IFIT0003796 28/02/2022 14:01:06 MAGI AGRICOLTURA S.S. SOC. AGRICOLA 02845260542 121.313,46                        40.000,00         81.313,46           Centro nord -                             57.670,52                     12504322 C79E23000600004

15 IFIT0003801 28/02/2022 14:01:36 CET Centro Turistico Europeo di Ricci Giancarlo & C. S.a.s. 01186570402 32.373,00                          17.985,00         14.388,00           Centro nord -                             29.430,00                     12506214 C29E23000790004

16 IFIT0003803 28/02/2022 14:01:42 Hotel Venezia srl 00508260254 200.000,00                        40.000,00         160.000,00        Centro nord -                             31.815,09                     12506196 C49E23000630004

17 IFIT0003809 28/02/2022 14:02:34 ARMONY S.A.S. DI MAURO CORTESE & C. 00233370907 180.429,96                        40.000,00         140.429,96        Centro nord -                             87.308,59                     12506305 C79E23000610004

18 IFIT0003811 28/02/2022 14:03:11 ENA HOTEL DI TIXE CARLO & C. - S.N.C. 02724120106 126.040,00                        40.000,00         86.040,00           Centro nord -                             31.642,57                     12505962 C69E23000700004

19 IFIT0003815 28/02/2022 14:03:26 PARIS DI ROMAN MARTINO & C. SNC 01626780405 199.000,00                        40.000,00         159.000,00        Centro nord -                             49.517,55                     12506171 C59E23000610004

20 IFIT0003817 28/02/2022 14:03:29 AL DOM s.a.s. di Ferro Genziana & C. 02415840038 74.947,52                          40.000,00         34.947,52           Centro nord -                             68.143,44                     12505972 C49E23000640004

21 IFIT0003818 28/02/2022 14:03:40 HOTEL MILANO DI STEFANO STERN & C. SAS 00889050324 72.000,00                          40.000,00         32.000,00           Centro nord -                             66.600,00                     12506037 C99E23000450004

22 IFIT0004531 28/02/2022 17:13:44 GIUMARI SALINA S.R.L. 03361760832 80.310,90                          19.121,65         61.189,25           Mezzogiorno 80.310,90                 45.276,00                     12456940 C79E23000590004

23 IFIT0004532 28/02/2022 17:14:26 SPIAGGIADORO SRL 01915820920 177.649,31                        50.000,00         127.649,31        Mezzogiorno 177.649,31              161.499,37                   12456915 C99E23000410004

24 IFIT0004538 28/02/2022 17:19:40 TURISTICA ALBERGHIERA LUIGI DE MAIO S.R.L. 00774760631 65.814,85                          65.814,85         -                       Mezzogiorno 65.814,85                 12.955,58                     12457019 C77H23000160004

25 IFIT0004543 28/02/2022 17:22:37 P.G.M. S.R.L. 04959570872 159.092,00                        70.000,00         89.092,00           Mezzogiorno 159.092,00              151.783,03                   12457077 C69E23000690004

26 IFIT0004553 28/02/2022 17:25:31 società marina 10 srl 05133431212 62.180,00                          30.000,00         32.180,00           Mezzogiorno 62.180,00                 28.855,84                     12457111 C39E23000260004

27 IFIT0004555 28/02/2022 17:25:51 MIRAMARE s.r.l. 03857040657 95.500,80                          50.000,00         45.500,80           Mezzogiorno 95.500,80                 86.818,91                     12457137 C29E23000770004

28 IFIT0004557 28/02/2022 17:29:15 GESTIONI BORTOLO S.R.L 03055190924 163.167,76                        50.000,00         113.167,76        Mezzogiorno 163.167,76              138.692,59                   12457153 C99E23000420004

29 IFIT0004561 28/02/2022 17:31:25 HOTEL MARGHERITA SRL 03107710653 60.195,06                          32.000,00         28.195,06           Mezzogiorno 60.195,06                 12.862,19                     12457176 C99E23000460004

30 IFIT0004566 28/02/2022 17:34:59 GENTILE PATRIZIA GNTPRZ76M43A265K 162.663,34                        70.000,00         92.663,34           Mezzogiorno 162.663,34              3.939,70                        12489810 C29E23000760004

31 IFIT0004573 28/02/2022 17:38:46 Società Agricola Perconti 01783200676 13.827,80                          13.827,80         -                       Mezzogiorno 13.827,80                 -                                  12506051 C59E23000620004

32 IFIT0004579 28/02/2022 17:43:25 S.I.AL. S.r.l. 02827370830 190.000,00                        50.000,00         140.000,00        Mezzogiorno 190.000,00              42.507,08                     12504319 C89E23000600004

33 IFIT0004587 28/02/2022 17:48:27 LE VELE di Fusco Biagio FSCBGI73R23C361I 114.755,08                        40.000,00         74.755,08           Mezzogiorno 114.755,08              2.306,95                        12457190 C59E23000590004

34 IFIT0004592 28/02/2022 17:53:34 DOMUS GESTIONI SRL 03152990788 113.568,00                        50.000,00         63.568,00           Mezzogiorno 113.568,00              69.916,34                     12504318 C19E23000340004

35 IFIT0004595 28/02/2022 17:54:36 HOTEL ULISSE DI CALEMBO & ROMANO SNC 00628740656 67.410,87                          16.050,35         51.360,52           Mezzogiorno 67.410,87                 2.813,51                        12457107 C99E23000470004

36 IFIT0004602 28/02/2022 17:57:30 dtm2 servizi srl 01361370883 17.354,60                          9.641,00           7.713,60             Mezzogiorno 17.354,60                 2.600,99                        12457158 C89E23000590004

37 IFIT0004604 28/02/2022 17:58:25 maniace srl 05451070873 85.000,00                          50.000,00         35.000,00           Mezzogiorno 85.000,00                 85.000,00                     12457145 C39E23000250004

38 IFIT0004606 28/02/2022 18:00:17 Cooperativa sociale AL DI LA DEI SOGNI Onlus 03111510610 67.500,00                          37.500,00         30.000,00           Mezzogiorno 67.500,00                 67.500,00                     12504303 C59E23000600004

39 IFIT0004607 28/02/2022 18:00:41 Floris Giovanni Paolo FLRGNN72C06E323A 108.528,00                        50.000,00         58.528,00           Mezzogiorno 108.528,00              38.084,77                     12504276 C68D23000040004

40 IFIT0004608 28/02/2022 18:01:52 Marino Ruggiero & C. S.A.S. 03307430656 30.500,00                          17.000,00         13.500,00           Mezzogiorno 30.500,00                 -                                  12504226 C49E23000620004

41 IFIT0004609 28/02/2022 18:02:08 Parva res srl 02914560640 200.000,00                        50.000,00         150.000,00        Mezzogiorno 200.000,00              155.319,92                   12504163 C38D23000030004

42 IFIT0004611 28/02/2022 18:02:52 IMPRESA A. MINIERI 00040490625 78.615,32                          50.000,00         28.615,32           Mezzogiorno 78.615,32                 65.512,77                     12504102 C28D23000030004

43 IFIT0004613 28/02/2022 18:04:00 LA CASA DEL TABACCO DI SGHAIER AMIRABENT MOHAMED SGHMRA59C44Z352H 128.400,00                        70.000,00         58.400,00           Mezzogiorno 128.400,00              17.958,04                     12506078 C99E23000480004

44 IFIT0004620 28/02/2022 18:11:05 SANTU SCIANNI 04694520752 94.408,80                          50.000,00         44.408,80           Mezzogiorno 94.408,80                 54.401,10                     12506269 C99E23000490004

45 IFIT0004629 28/02/2022 18:19:02 IMIS SRL 01584330797 178.071,08                        50.000,00         128.071,08        Mezzogiorno 178.071,08              24.145,23                     12504320 C29E23000740004

5.009.274,31                    1.856.801,15   3.152.473,16     -                   3.102.536,01           2.033.851,98                


